
2025 年 1 月 16 日 
一般社団法人 日本自動車部品工業会 西日本支部 
会員企業 各位 

一般社団法人 日本自動車部品工業会 
西日本支部 事務局 

 
ポリテクセンター関西 見学会開催のご案内 

 
平素は、弊支部の運営及び諸活動に格別の御理解、御協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 
さて、西日本支部では経営研修会見学会として「ポリテクセンター関西」 の施設見学を開催いたします。  
ポリテクセンターは厚生労働省の外郭団体であり、中小企業だけでなく、大企業も含めた従業員の技能研修施設

として、会員企業はじめ多くの企業が活用されています。従業員の技能訓練に加え、職場の技能教育者の育成にも
利用されています。また、求職者の就業支援も行っており、人材確保の手だてとしてもセンターを利用することができます。
とりわけ、「ポリテクセンター関西」は拠点施設として、機器等も充実しており、他府県の方々も利用が可能です。 

同センターの御協力により、来年度の研修プログラムの公表のタイミングを狙って、見学会を開催することになりました。
「従業員のスキルアップをしたい」「新たに従業員を雇いたい」といった課題解決の一助としていただければと思います。 

是非、この機会に御参加いただきますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
・日  時 ： 2025 年 2 月 21 日（金）14：00～16：00 

１．ポリテクセンター関西 集合 13：45 
２．施設概要説明・見学   14：00～16：00 
３．現地解散        16：00 以降 ※見学終了後、現地解散となります。 
 

・訪 問 先 ： 関西職業能力開発促進センター「ポリテクセンター関西」 
所在地：大阪府摂津市三島１丁目２番１号 
 

・アクセス   ： ■公共交通機関でお越しの方 
＜大阪モノレールでお越しの方＞ 
「摂津」駅下車 西へ徒歩約７分 
大阪モノレールへは、地下鉄谷町線「大日」駅、京阪本線「門真市」駅、阪急京都線「南茨木」駅
からご利用になれます。 
＜阪急でお越しの方＞ 

京都線「摂津市」駅下車徒歩約２０分 
＜ＪＲでお越しの方＞ 
ＪＲ京都線「千里丘」駅から阪急バス「柱本営業所（柱本団地）」行き又は「摂津ふれあいの里」
行き（東口バスターミナル２番のりば）乗車約１５分「摂津市役所前」下車徒歩約１分 
 

■お車でお越しの方  
北方面からは、中央環状線を南へ。味舌橋を越えて直ぐ側道に出て市役所の前を過ぎて左側へ。 
南方面からは、中央環状線を北へ。鳥飼大橋を過ぎ、鶴野橋を越え側道に入る。陸橋の下を右
側に回り、市役所の前を過ぎて左側へ。 

 
・申込締切 ： 2025 年 2 月 7 日（金） 
 
・申込方法 ：下記 HP 内の参加申込フォームよりお申込みください。 

https://www.japia.or.jp/west/news/topics_detail38/id=5349 
 
・問合せ先 ：日本自動車部品工業会 西日本支部 

TEL：06-6371-2200 / Mail：kansai@japia.or.jp 


